Prefeitura Municipal de Assis
Paço Municipal "Professora Judith de Oliveira Garcez"

Av. Rui Barbosa, 926- Centro-PABX (018) 3324-3000-FAX (018) 3322-8844-CEP 19814-900-Assis-SP

DECRETO Nº 4948, DE 29 DE JULHO DE 2.005.

Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional,
Suplementar para os fins que especifica.

ÉZIO SPERA, Prefeito Municipal de Assis, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, autorizado pelo Artigo 6° inciso 1, da Lei nº 4.534, de 05 de janeiro de 2.005.

D E C R E TA

Art. 1° • Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Municipio de Assis, um Crédito
Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41, inciso 1, da Lei Federal 4.320 de 17
de março de 1.964, no valor de R$ 110.423,00 (cento e dez mil quatrocentos e vinte
e três reais), observando as classificações institucionais, econômicas e funcionais
programáticas, abaixo relacionadas:

2.
2.1
04.122.00772.001
(34) 319016
2.2
04.122.00032.056
(65) 319016
3.
3.5
02.062.00032.056
(108) 339014
3.2
04.122.00032.056
(79) 319011
(80) 319013
04.122.00032.056
(81) 319016
3.5
02.062.00032.056
(105) 319011
(107) 319016
(112) 449052
3.6
04.122.00712.056
(115) 319016
4.
4.2
04.123.00622.056
(133) 319016
4.3
04.129.00632.056
(142) 319016
4.4
04.123.00642.056
(158) 319016
4.5
04.122.00652.056
(166) 319016

GABINETE DO PREFEITO
DIRETORIA DE GABINETE
OPERAÇÃO MANUT. DO GABINETE
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil.. ...................... R$
DEPARTAMENTO IMPRENSA E DIVULGAÇÃO
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil. ....................... R$
SECRETARIA MUNIC. GOV. NEG. JURIDICOS
DEPARTAMENTO JURIDICO
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO
Diárias - Pessoal Civil ........................................................ R$
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. ............... R$
Obrigações Patronais ......................................................... R$
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil. ....................... R$
DEPARTAMENTO JURIDICO
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil ................ R$
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil. ....................... R$
Equipamentos e Material Permanente ............................... R$
DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO INTERNA
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civii. ....................... R$
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
DEPTO. MATERIAL E PATRIMONIO
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil. ....................... R$
DEPARTAMENTO DE RECEITAS
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil. ....................... R$
DEPTO. ORÇAM. FINAN. E CONTABILIDADE
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil. ....................... R$
DEPTO. INFORMAÇÕES TECNICO CADASTRAIS
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil. ....................... R$

1.000,00

186,00

2.000,00

5.300,00
600,00

450,00

5.600,00
950,00
787,00

930,00

2.770,00

2.070,00

3.200,00

1.300,00

Prefeitura Municipal de Assis
Paço Municipal "Professora Judith de Oliveira Garcez"

Av. Rui Barbosa, 926- Centro-PABX (018) 3324-3000-FAX (018) 3322-8844-CEP 19814-900-Assis-SP

DECRETO N' 4948. DE 29 DE JULHO DE 2.005.

4.6 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
04.062.00662.093 PRECATORIOS
(175) 319091 Sentenças Judiciais . . . . . . . . . . . . . . . . ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  R$ 650,00
4.6 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
04.122.00692.082 CONVENIO TIRO DE GUERRA 02-046
(198) 319011 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. ............... R$ 1.700,00
5. SECRETARIA MUNIC. PLANEJ. OBRAS E SERVIÇOS
5.1 GABINETE DO SECRETARIO
04.122.00612.199 SUPORTE ADMINISTRATIVO
(244) 319016 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil. ....................... R$ 290,00
5.2 DEPTO. AGRIC. ABAST. E MEIO AMBIENTE
18.541.00212.200 AGRICULTURA, PRODUÇÃO VEGETAL
(260) 319016 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil. ....................... R$ 300,00
5.3 DEPARTAMENTO DE OBRAS
15.452.00052.060 PLANEJAMENTO E PROJETOS
(287) 319016 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil. ....................... R$ 1.870,00
15.452.00052.201 OPERAÇÃO E MANUT. DO DEPARTAMENTO DE OBRAS
(295) 319016 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil. ....................... R$ 5.300,00
5.4 DEPTO. PLANEJAMENTO E SERVIÇOS PUBLICOS
15.452.00072.014 CEMITERIO MUNICIPAL
(304) 319016 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil. ....................... R$ 1.800,00
5.5 DEPARTAMENTO DE APOIO E MANUTENÇÃO
04.122.00612.202 APOIO E MANUTENÇÃO
(321) 319016 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil. ....................... R$ 1.300,00
5.6 DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO
04.122.00612.203 GERENCIAMENTO DA BOA VIZINHANÇA
(328) 319016 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil. ....................... R$ 150,00
5.7 DEPARTAMENTO DE TRANSITO
26. 782.00272.204 CONTROLE E SEGURANÇA DE TRAFEGO URBANO
(335) 319016 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil ........................ R$ 3.800,00
6. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
6.2 DEPART. ENSINO SUPL. PROGR. ESPECIAIS
12.361.00462.058 ALIMENTAR
(351) 319016 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil. ....................... R$ 750,00
23.363.00302.026 APOIO AOS CURSOS DE QUALIFICAÇÃO
(440) 319016 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil. ....................... R$ 200,00
6.3 DEPARTAMENTO DE ENSINO INFANTIL
09.271.00492.034 ENCARGOS DA PREVIDENCIA SOCIAL
(370) 319005 Outros Beneficias Previdenciários ......................... ........ R$ 600,00
12.365.00322.025 SER CRIANÇA
(377) 319016 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil . . . . . . . . . . . . . . .  ........ R$ 1.360,00

12.365.00322.064 VIVER E APRENDER
(385) 319016 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil. . . ... ........ .  ........ R$ 660,00

6.4 DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL
09.271.00492.034 ENCARGOS DA PREVIDENCIA MUNICIPAL
(395) 319005 Outros Beneficias Previdenciários ...................................... R$ 750,00
12.361.00282.035 CRIANÇA ALFABETIZADA, CRIANÇA EDUCADA
(402) 319016 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil. ....................... R$ 350,00

6.5 FUNDEF - FUNDO N. D. E. F. V. MAGISTERIO
12.271.00492.034 ENCARGOS DA PREVIDENCIA MUNICIPAL
(422) 319005 Outros Benefícios Previdenciários ...................................... R$ 3.550,00

8. SECRETARIA MUNIC. IND. COM. E TURISMO
8.1 GABINETE DO SECRETARIO

Prefeitura Municipal de Assis
Paço Municipal "Professora Judith de Oliveira Garcez"

Av. Rui Barbosa, 926-Centro-PABX (018) 3324-3000-FAX (018) 3322-8844-CEP 19814-900-Assis-SP

DECRETO N' 4948, DE 29 DE JULHO DE 2.005.

23.691.00232.062
(448) 319016
9.
9.1
08.244.00342.059
(485) 319011
10.
10. 1
10.271.00492.034
(570) 319005
12.
12.01
27.811.00532.233
(777) 339030
(779) 339039

APOIO AO DESENV. DE ATIV. DO PARQUE "JORGE A. DE OLIVEIRA"
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil. ....................... R$ 480,00
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
OP. MANUT. DEPART. ASSISTENCIA SOCIAL
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. ............ .. R$
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
ENCARGOS DA PREVIDENCIA MUNICIPAL
Outros Benefícios Previdenciários ...................................... R$
AUTARQUIA MUNICIPAL DE ESPORTES DE ASSIS
EDUCAÇÃO FISICA E DESPORTO
49' JOGOS REGIONAIS DA 7ª REGIÃO ESPORTIVA

17.320,00

9.100,00

Material de Consumo .......................................................... R$ 12.500,00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica ............... ,_,R"'$ _ _  1_,_,8,,_,.5""0"'0'"".0"'0

TOTAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ........... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  R$ 110.423,00

Artigo 2º - As despesas com a execução do presente Decreto, serão providas com recursos a
que se refere o inciso Ili, do § 1°, do artigo 43, da Lei 4.320, de 17 de março de
1.964, conforme classificação abaixo:

3.
3.1
04.122.00032.001
(77) 339039
5.
5.3
15.452.00052.201
(293) 319011
12.
12. 1
27.811.00532.133
(669) 319011

SECRETARIA MUNIC. GOV. NEG. JURÍDICOS
GABINETE DO SECRETARIO
OPERAÇÃO MANUT. DO GABINETE
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica .............. R$ 2.787,00
SECRETARIA MUNIC. PLANEJ. OBRAS E SERVIÇOS
DEPARTAMENTO DE OBRAS
OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. ............... R$ 76.636,00
AUTARQUIA MUNICIPAL DE ESPORTES DE ASSIS
EDUCAÇÃO FÍSICA E DESPORTO
A BOLA DA VEZ - AÇÃO E COMPETIÇÃO
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. ............... R$ 31.000,00

TOTAL ................................................................................ R$ 110.423,00

Ar!. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

e Negócios Jurídicos

Publicado no Departamento de Adminis ão, em 29 de julho de 2.005.